
PROJEKTAS 

 

 

                                                                PATVIRTINTA 

                                                                Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  

                                                                2019 m.                 d.      įsakymu Nr. V- 

 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.4.1-ESFA-T-736 PRIEMONĖS „PRAKTINIŲ 

ĮGŪDŽIŲ ĮGIJIMO RĖMIMAS IR SKATINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-T-736 priemonės 

„Praktinių įgūdžių įgijimo rėmimas ir skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 (toliau 

– Aprašas) nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir teikdami paraiškas 

finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus (toliau – 

paraiška) pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, 

patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8  d. įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami 

tam tikri „2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, 

siekiant investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros 

fondo, Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo 

iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė 

dokumentu Nr. C(2014)6397), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. rugsėjo 24 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu 

Nr. C(2018)6019) (toliau – Veiksmų programa), 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.4.1-ESFA-T-736 priemonės „Praktinių įgūdžių įgijimo rėmimas ir 

skatinimas“ (toliau – Priemonė) finansuojamas veiklas, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų projektų (toliau – projektai) vykdytojai, įgyvendindami pagal Aprašą 

finansuojamus projektus, taip pat institucijos, atliekančios paraiškų vertinimą, atranką ir projektų 

įgyvendinimo priežiūrą. 

2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-380 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo 

plano ir Nacionalinio stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Priemonių 

įgyvendinimo planas); 

2.2. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų taisyklės); 

2.3. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 

d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas); 

2.4. Rekomendacijas dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams, patvirtintas Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos, Ekonomikos augimo 



2 
 

 

veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo veiksmų programos ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos valdymo komitetų 2014 m. liepos 4 d. protokolu Nr. 34 (su 

vėlesniais pakeitimais) ir paskelbtas ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt (toliau – 

Rekomendacijos dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams); 

2.5. Profesinio mokymo organizavimo pameistrystės forma tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. spalio 23 d. nutarimu Nr. 1065 „Dėl Profesinio mokymo 

organizavimo pameistrystės forma tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Profesinio mokymo 

organizavimo pameistrystės forma tvarkos aprašas);  

2.6. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą;  

2.7. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymą; 

2.8. Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymą; 

2.9. Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V-536 „Dėl Mokymosi 

visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi visą 

gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų planas). 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija (toliau – Ministerija) ir Europos socialinio fondo agentūra (toliau – įgyvendinančioji 

institucija). 

5. Pagal Priemonę teikiamo finansavimo forma – negrąžinamoji subsidija. 

6. Projektų atranka pagal Priemonę bus atliekama tęstinės projektų atrankos būdu. 

7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 1 341 441,00 Eur (vieno 

milijono trijų šimtų keturiasdešimt vieno tūkstančio keturių šimtų keturiasdešimt vieno euro 0 ct) 

Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų (Europos socialinio fondo) lėšų. Priimdama 

sprendimą dėl projektų finansavimo Ministerija turi teisę šiame punkte nurodytas sumas padidinti, 

neviršydama Priemonių įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir nepažeisdama 

teisėtų pareiškėjų lūkesčių. 

8. Priemonės tikslas – padidinti profesinio ir suaugusiųjų mokymo atitiktį darbo rinkos 

poreikiams ir patrauklumą, remiant ir skatinant praktinių įgūdžių įgijimą darbo vietoje ir sektoriniame 

praktinio mokymo centre. 

9. Pagal Aprašą remiama veikla: profesinio mokymo įstaigų mokinių praktinis mokymas 

darbo vietoje. 

10. Aprašo 9 punkte nurodytos veiklos tikslas – sudaryti sąlygas asmenų praktiniam 

mokymui darbo vietoje pagal formaliojo švietimo programas ar jų modulius.  

11. Mokymas pagal formaliojo profesinio mokymo programų modulius tinkamas finansuoti 

tik tiems mokiniams, kurie buvo priimti mokytis pagal visą formaliojo profesinio mokymo programą. 

12. Pagal Aprašo 9 punkte nurodytą veiklą nefinansuojamas įmonių darbuotojų 

technologinių kompetencijų tobulinimas ir mokinių neformalus mokymas. 

13. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą kvietimą teikti paraiškas numatoma paskelbti 

2020 m. I ketvirtį. Informacija apie planuojamus skelbti kvietimus taip pat pateikiama kvietimų teikti 

paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių plane, kuris skelbiamas ES struktūrinių 

fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

 

II SKYRIUS 

http://www.esinvesticijos.lt/


3 
 

 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS IR PARTNERIAMS 

 

14. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra profesinio mokymo įstaigos ir profesinio mokymo 

įstaigų asociacijos, galimi partneriai yra viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje, 

privatieji juridiniai asmenys, valstybės ir savivaldybės įmonės. 

15. Partnerystė projekte yra privaloma. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTAMS TAIKOMI REIKALAVIMAI 

 

16. Projektai turi atitikti Projektų taisyklių 10 skirsnyje nustatytus bendruosius reikalavimus. 

17. Projektai turi atitikti šiuos specialiuosius projektų atrankos kriterijus, patvirtintus 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto 2018 m. 

birželio 12 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-3 (33) ir pakeistus 2019 m. lapkričio 21 d. posėdžio nutarimu 

Nr. 44P-11 (47). 

17.1. projektai turi atitikti Mokymosi visą gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano 

nuostatas. Laikoma, kad projektas atitinka šį kriterijų, jei projekto veiklos atitinka Mokymosi visą 

gyvenimą plėtros 2017–2020 metų veiksmų plano 2.1.1.2 papunktyje nurodytą veiksmą; 

17.2. profesinio mokymo teikėjas, projekte įgyvendindamas profesinį mokymą, 

organizuojamą pameistrystės forma, bendradarbiauja su įmone ar įmonėmis, t. y., būtina įsitikinti, ar 

profesinio mokymo teikėjas, projekte įgyvendindamas profesinį mokymą, organizuojamą 

pameistrystės forma, bendradarbiauja su įmone ar įmonėmis, t. y., ar kartu su projekto paraiška 

pateikta partnerystės sutartis; 

17.3. projekte numatyta, kad mokymas pameistrystės forma bus organizuojamas pagal 

formaliojo profesinio mokymo programas ar jų modulius, t. y., būtina įsitikinti, ar projektuose 

numatyti mokymai pameistrystės forma bus organizuojami pagal formaliojo profesinio mokymo 

programas ar jų modulius, t. y., formaliojo profesinio mokymo programos turi būti pasirinktos iš 

registruotų programų sąrašo, kuris vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. V-1335 „Dėl studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro 

objektų registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatomis, yra skelbiamas Atviros informavimo, 

konsultavimo, orientavimo sistemos (AIKOS) interneto svetainėje adresu www.aikos.smm.lt. 

18. Projekto metu vykdomi mokymai pameistrystės forma turi atitikti Profesinio mokymo 

organizavimo pameistrystės forma tvarkos aprašo reikalavimus. 

19. Pagal Aprašą nefinansuojami didelės apimties projektai. 

20. Teikiamų pagal Aprašą projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 24 

mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. Paraiškos pagal Aprašą gali būti teikiamos iki 

2020 m. gegužės 29 d., o išlaidos apmokamos ne vėliau nei iki 2023 m. sausio 1 d. 

21. Tam tikrais atvejais dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo 

numatyti paraiškos pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti 

pratęstas, bet ne ilgiau kaip 6 mėnesius. 

22. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. 

23. Tinkama projekto tikslinė grupė yra profesinio mokymo įstaigų mokiniai. 

24. Projektu, planuojamu pagal šio Aprašo numatomą finansuoti veiklą, turi būti siekiama 

visų toliau išvardytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių: 

24.1. produkto rodiklio „Mokiniai, kurie pagal veiksmų programą ESF lėšomis profesinio 

mokymo programos dalį mokėsi darbo vietoje“ (rodiklio kodas P.S.400). Minimali siektina reikšmė 

projektui – 5 mokiniai;  

24.2. rezultato rodiklio „Mokinių, kurie pagal veiksmų programą ESF lėšomis baigę 

profesinio mokymo programos dalį darbo vietoje įgijo kvalifikaciją, dalis“ (rodiklio kodas R.S.390). 

Minimali siektina reikšmė – 80 procentų. 

25. Aprašo 24 punkte nurodyto priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklio skaičiavimui 

taikomas Veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas. Visų Priemonės 



4 
 

 

įgyvendinimo stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašai yra paskelbti ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.  

26. Projekto parengtumo reikalavimai nėra taikomi.  

27. Negali būti numatyti projekto apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

principų įgyvendinimui. 

28. Neturi būti numatyti projekto veiksmai, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus 

vystymosi principo įgyvendinimui 

29. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

(OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje, neteikiama. 

30. Aprašo 37 punkto 5.5, 5.7, 5.8 ir 5.9 papunkčiuose įvardintos išlaidų kategorijos yra 

tinkamos finansuoti tik kaip de minimis pagalba pagal Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1407/2013. 

31. Aprašo 30 punkte nurodytos tinkamos finansuoti išlaidos projekto partneriui: viešajam 

juridiniam asmeniui, privačiajam juridiniam asmeniui, valstybės ir savivaldybės įmonei 

finansuojamos kaip de minimis pagalba pagal Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1407/2013 visuose 

sektoriuose, išskyrus 1 straipsnio 1 dalyje išvardytus sektorius, vadovaujantis šiomis sąlygomis: 

31.1. Įgyvendinančioji institucija patikrina projekto partnerio teisę gauti de minimis pagalbą 

ir rezervuoja ją Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre, kurio 

nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ 

(toliau – Suteiktos valstybės pagalbos registras), ir taip įsitikina, kad dėl naujos suteikiamos de 

minimis pagalbos nebus viršyta vienai įmonei, kuri apima visas įmones, kaip nurodyta Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 1407/2013 2 straipsnio 2 dalyje, atsižvelgiant į užpildytos „Vienos įmonės“ 

deklaracijoje pagal svetainėje http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/vienos-imones-

deklaracijos-pagal-komisijos-reglamenta-es-nr-1407-2013 paskelbtos rekomenduojamos formos 

nuostatas ir Suteiktos valstybės pagalbos registro duomenis, de minimis pagalbos suteikimo riba. Per 

5 darbo dienas nuo projekto sutarties pasirašymo dienos, įgyvendinančioji institucija suteiktą de 

minimis pagalbos sumą registruoja Suteiktos valstybės pagalbos registre. 

31.2. De minimis pagalbos dydis diskontuojamas vadovaujantis Komisijos reglamento (ES) 

Nr. 1407/2013 3 straipsnio 6 dalies nuostatomis. 

31.3. Projekto partneriui suteikiamos de minimis pagalbos dydis ir skiriama suma pagal 

fiksuotuosius projekto išlaidų dydžius yra nurodoma projekto sutartyje. De minimis pagalba laikoma 

suteikta įgyvendinančiajai institucijai pasirašius projekto sutartį. 

31.4. De minimis pagalba nėra kaupiama su valstybės pagalba, skiriama toms pačioms 

tinkamoms išlaidoms finansuoti, jeigu dėl tokio pagalbos kaupimo būtų viršytas 2014 m. birželio 17 

d. Komisijos reglamente (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), arba 

Europos Komisijos priimtame sprendime nustatytas didžiausias atitinkamas pagalbos intensyvumas 

arba kiekvienu atveju atskirai nustatyta pagalbos suma. 

31.5. Jeigu teisės aktas ar kitas sprendimas, kurio pagrindu suteikta de minimis pagalba, 

pripažįstamas netekusiu galios, nesuteikta de minimis pagalba išregistruojama iš Suteiktos valstybės 

pagalbos registro Suteiktos valstybės pagalbos registro nuostatuose nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

TINKAMŲ FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDŲ IR FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

 

32. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų taisyklių VI skyriuje ir Rekomendacijose dėl 

projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams išdėstytus projekto 

išlaidoms taikomus reikalavimus. 

33. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 360 000,00  Eur (trys šimtai 

šešiasdešimt tūkstančių eurų 0 ct).  



5 
 

 

34. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų.  

35. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali 

prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

36. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo 

finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšų. 

37. Pagal Aprašą tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios:  

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

   

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti.  

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. 
Įranga, įrenginiai ir 

kitas turtas 
Netinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas 

Tinkamos finansuoti tik šios išlaidos:  

 

5.1. Mokytojų ir kito mokymo įstaigų personalo, atsakingo 

už pameistrystės vykdymą ir (ar) organizavimą, darbo 

užmokesčio išlaidos, kai mokama už valandas, kurias 

mokytojai dalyvauja papildomose mokymo veiklose, 

reikalingose pameistrystės vykdymui, jeigu jos nėra 

finansuojamos iš mokinio krepšelio (prižiūri pameistrį, 

derina teoriją su praktika ir kt.). Mokytojų ir kito mokymo 

įstaigų personalo, atsakingo už pameistrystės vykdymą ir 

(ar) organizavimą, darbo užmokesčio išlaidos 

apskaičiuojamos taikant  Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo 

tyrimo ataskaita, kuri skelbiama ES struktūrinių fondų 

svetainėje adresu 

www.esinvesticijos.lt/dokumentai/tyrimai/supaprastinto 

išlaidų apmokėjimo tyrimai; 

 

5.2. Mokytojų ir kito mokymo įstaigų personalo, atsakingo 

už pameistrystės vykdymą ir (ar) organizavimą, tiesiogiai 

su projektu susijusios kelionių Lietuvos Respublikoje 

išlaidos. Mokytojų kelionių Lietuvos Respublikoje išlaidos 

apskaičiuojamos taikant Kuro ir viešojo transporto išlaidų 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

www.esinvesticijos.lt/dokumentai/tyrimai/supaprastinto 

išlaidų apmokėjimo tyrimai“. Tinkamos finansuoti tik tos 

kelionių išlaidos, kai mokytojo ir kito mokymo įstaigų 

personalo, atsakingo už pameistrystės vykdymą ir (ar) 

organizavimą, gyvenamoji vieta yra ne toje pačioje 

gyvenamojoje vietovėje, kurioje yra mokymosi vieta 

(įmonė ir (ar) profesinio mokymo įstaiga); 

 



6 
 

 

5.3. Mokomų asmenų tiesiogiai su projektu susijusios 

kelionių Lietuvos Respublikoje išlaidos. Mokomų asmenų 

kelionių Lietuvos Respublikoje išlaidos apskaičiuojamos 

taikant Kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu 

www.esinvesticijos.lt/dokumentai/tyrimai/supaprastinto 

išlaidų apmokėjimo tyrimai“. Tinkamos finansuoti tik tos 

kelionių išlaidos, kai mokomo asmens gyvenamoji vieta 

yra ne toje pačioje gyvenamojoje vietovėje, kurioje yra 

mokymosi vieta (įmonė ir (ar) profesinio mokymo įstaiga); 

 

5.4. Išlaidos tiesiogiai su projektu susijusioms medžiagoms 

ir reikmenims, kurie priskiriami trumpalaikiam turtui, 

įsigyti; 

 

5.5. Darbdavio, apdraudusio savo darbuotojo (pameistrio) 

civilinę atsakomybę, draudimo išlaidos; 

 

5.6. Mokomų asmenų, mokytojų ir kito mokymo įstaigų 

personalo, atsakingo už pameistrystės vykdymą, būtinos 

apgyvendinimo išlaidos. Šios išlaidos yra tinkamos 

finansuoti tik tais atvejais, kai asmuo atvyksta mokytis iš 

kitos savo gyvenamosios teritorijos. Projekto veikloms 

vykdyti reikalingos apgyvendinimo Lietuvoje išlaidos 

apmokamos taikant Apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

www.esinvesticijos.lt/dokumentai/tyrimai/supaprastinto 

išlaidų apmokėjimo tyrimai“. 

 

5.7. 40 procentų darbo užmokesčio, nurodyto įdarbinto 

pagal pameistrystės darbo sutartį asmens darbo sutartyje, 

dalies, neviršijančios vieno Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos 

dydžio, ir nuo šios darbo užmokesčio dalies apskaičiuotų 

draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo 

įmokų dalis; 

 

5.8. Kompensacija įmonėms už darbo laiko valandas, 

kurias įmonių darbuotojai (darbdavio profesijos meistrai ir 

(ar) organizatoriai) praleidžia prižiūrėdami pameistrį. 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos išlaidos 

apskaičiuojamos taikant Privačių juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama ES struktūrinių 

fondų svetainėje adresu 

www.esinvesticijos.lt/dokumentai/tyrimai/supaprastinto 

išlaidų apmokėjimo tyrimai“; 



7 
 

 

 

5.9. Darbuotojų (darbdavio profesijos meistrų ir (ar) 

organizatorių) mokymo kaip dirbti su pameistriu išlaidos. 

Šios išlaidos yra tinkamos finansuoti tais atvejais, kai 

mokymai vykdomi pagal Tutorių mokymo programą 

(Kvalifikacijos tobulinimo programų ir renginių registre 

programos kodas 221000600). 

 

Kitos išlaidos netinkamos finansuoti. 

6. 
Informavimas apie 

projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 

450.1, 450.2 ir 450.6  papunkčius. 

7. 

Netiesioginės išlaidos 

ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Tinkama finansuoti.  

 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma 

fiksuotoji projekto išlaidų norma apskaičiuojama pagal 

Projektų taisyklių 10 priedą. 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.  

38. Išlaidos, apmokamos taikant Aprašo 37 punkte nurodytus fiksuotuosius įkainius/ 

fiksuotąją normą, turi atitikti šias nuostatas: 

38.1. pagal fiksuotuosius įkainius/ fiksuotąją normą apmokamos išlaidos turi atitikti Projektų 

taisyklių 35 skirsnį; 

38.2. pareiškėjas turi teisę paraiškoje numatyti mažesnius fiksuotųjų įkainių dydžius, nei jam 

taikomi Apraše nustatyti dydžiai; 

38.3. projektų išlaidos, kurias numatyta apmokėti taikant fiksuotuosius įkainius, apmokamos 

atsižvelgiant į projekto sutartyje nustatytus fiksuotuosius įkainius ir projekto vykdytojo pateiktus 

dokumentus, kuriais įrodomas pasiektas rezultatas. Dokumentai, kuriuos reikia pateikti, įrodant pagal 

fiksuotuosius įkainius apmokamų rezultatų pasiekimą, bus nurodyti projekto sutartyje. 

38.4. projekto įgyvendinimo metu vadovaujančiajai ar audito institucijoms nustačius, kad 

fiksuotasis įkainis/ fiksuotoji norma  buvo netinkamai nustatyti, patikslintas dydis ar jo taikymo 

sąlygos taikomi projekto veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo taikymo sąlygų patikslinimo 

įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti.  

39. Paraiškos parengimo išlaidos yra netinkamos finansuoti. 

40. Pajamoms iš projekto veiklų, gautoms projekto įgyvendinimo metu, taikomi 

reikalavimai nustatyti Projektų taisyklių 36 skirsnyje. 

 

V SKYRIUS 

PARAIŠKŲ RENGIMAS, PAREIŠKĖJŲ INFORMAVIMAS, KONSULTAVIMAS, 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR VERTINIMAS 

 

41. Pareiškėjas pildo paraišką ir kartu su Aprašo 44 punkte nurodytais priedais iki kvietimo 

teikti paraiškas skelbime nustatyto termino paskutinės dienos teikia ją per Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainę (toliau – DMS). 

Pareiškėjai prie DMS jungiasi naudodamiesi Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma ir 

užsiregistravę tampa DMS naudotojais. Paraiška ir jos priedai pildomi lietuvių kalba. 

42. Jeigu vadovaujantis Aprašo 43 punktu paraiška teikiama raštu, ji gali būti teikiama vienu 

iš šių būdų: 

42.1. įgyvendinančiajai institucijai teikiamas pasirašytas popierinis paraiškos ir jos priedų 

dokumentas (kartu pateikiant į elektroninę laikmeną įrašytą paraišką ir priedus). Paraiškos originalo 



8 
 

 

ir elektroninės versijos turinys turi būti identiškas. Nustačius, kad paraiškos elektroninės versijos 

turinys neatitinka originalo, vadovaujamasi paraiškos originale nurodyta informacija. Paraiška gali 

būti pateikta registruotu laišku, per pašto kurjerį arba įteikta asmeniškai kvietime nurodytu adresu; 

42.2. įgyvendinančiajai institucijai kvietime nurodytu elektroninio pašto adresu siunčiamas 

elektroninis dokumentas, pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

43. Jei laikinai nėra užtikrintos DMS funkcinės galimybės ir dėl to pareiškėjai negali pateikti 

paraiškos ar jos priedo (-ų) paskutinę paraiškų pateikimo termino dieną, įgyvendinančioji institucija 

paraiškų pateikimo terminą pratęsia 7 dienų laikotarpiui ir (arba) sudaro galimybę paraiškas ar jų 

priedus pateikti kitu būdu bei apie tai paskelbia Projektų taisyklių 82 punkte nustatyta tvarka. 

44. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus lietuvių kalba:  

44.1. Partnerio (-ių) deklaraciją (-as), jei projektą numatyta įgyvendinti kartu su partneriais 

(Partnerio deklaracijos forma integruota į pildomą paraiškos formą); 

44.2. Klausimyną apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą 

finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, jei 

pareiškėjas prašo pridėtinės vertės mokesčio išlaidas pripažinti tinkamomis finansuoti, t. y. įtraukia 

šias išlaidas į projekto biudžetą. Šio priedo forma skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės 

www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“, ieškant dokumento tipo „paraiškų priedų formos“; 

44.3. Siekiant pagrįsti atitikimą Aprašo 11 punkte įvardintam su projekto veiklomis 

susijusiam reikalavimui „Mokymas pagal formaliojo profesinio mokymo programų modulius 

tinkamas finansuoti tik tiems mokiniams, kurie buvo priimti mokytis pagal visą formaliojo profesinio 

mokymo programą“ profesinio mokymo sutarties, kuria įforminamas asmens priėmimas mokytis 

pagal profesinio mokymo programą, kopiją. 

45. Paraiškos teikiamos nuolat iki kvietimo teikti paraiškas skelbime, kuris skelbiamas ES 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt, nustatyto termino. Tęstinė projektų atranka 

baigiama anksčiau, jeigu pagal priimtus sprendimus dėl projektų finansavimo ir pateiktas naujas 

paraiškas paskirstyta ir prašoma skirti finansavimo lėšų suma sudaro galimybę paskirstyti visą 

kvietimui teikti paraiškas skirtą lėšų sumą. 

46. Pareiškėjai informuojami ir konsultuojami Projektų taisyklių 5 skirsnyje nustatyta 

tvarka. Informacija apie konkrečius įgyvendinančiosios institucijos konsultuojančius asmenis ir jų 

kontaktus bus nurodyta kvietimo teikti paraiškas skelbime, paskelbtame pagal Aprašą ES struktūrinės 

paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

47. Įgyvendinančioji institucija atlieka projekto tinkamumo finansuoti vertinimą Projektų 

taisyklių 14 ir 15 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 1 priede „Projekto tinkamumo finansuoti 

vertinimo lentelė“ nustatytus reikalavimus. 

48. Paraiškos vertinamos ne ilgiau kaip 60 dienų nuo paraiškos gavimo įgyvendinančiojoje 

institucijoje dienos. Įgyvendinančioji institucija įvertintas paraiškas kas 2 mėnesius, pirmąjį 

pateikimą skaičiuojant nuo pirmosios paraiškos registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos, 

turi teikti Ministerijai sprendimui priimti. 

49. Nepavykus paraiškų įvertinti per nustatytą terminą (kai paraiškų vertinimo metu reikia 

kreiptis į kitas institucijas, atliekama patikra projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo vietoje), 

vertinimo terminas gali būti pratęstas įgyvendinančiosios institucijos sprendimu. Apie naują paraiškų 

vertinimo terminą įgyvendinančioji institucija informuoja pareiškėjus per DMS arba raštu, jei laikinai 

neužtikrinamos DMS funkcinės galimybės. 

50. Paraiškos vertinimo metu įgyvendinančioji institucija gali paprašyti pareiškėjo pateikti 

trūkstamą informaciją ir (arba) dokumentus. Pareiškėjas privalo pateikti šią informaciją ir (arba) 

dokumentus per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą. 

51. Jeigu pareiškėjas per nustatytą paraiškos patikslinimo terminą nepateikė dalies prašomų 

dokumentų ir (ar) informacijos, paraiškos vertinimas atliekamas vadovaujantis turima ir su 

patikslinimais gauta informacija (pakartotinai patikslinti informaciją ar pateikti dokumentus nėra 

prašoma). Jeigu pareiškėjas per nustatytą paraiškos patikslinimo terminą nepateikia visų prašomų 

dokumentų ir (ar) informacijos, įgyvendinančioji institucija priima sprendimą atmesti paraišką.  



9 
 

 

   52.  Jeigu pareiškėjas įgyvendinančiajai institucijai pateikia jos neprašomą informaciją ir 

(ar) dokumentus (pvz., pakeičia, papildo paraišką ar jos priedus nauja informacija, įtraukia naujas 

veiklas, partnerius, išbrauktas netinkamas veiklas pakeičia kitomis veiklomis, mažina fizinius, 

stebėsenos rodiklius ir kt.), atliekant paraiškos vertinimą į ją nėra atsižvelgiama.   

 53. Paraiška atmetama Projektų taisyklių 118, 121, 122, 133, 136, 138 ir 140 punktuose 

nurodytais pagrindais ir Projektų taisyklių 123 ir 124 punktuose nustatyta tvarka. Apie paraiškos 

atmetimą pareiškėjas informuojamas per DMS arba raštu, jei laikinai neužtikrinamos DMS funkcinės 

galimybės, per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl paraiškos atmetimo priėmimo dienos, nurodant 

tokio sprendimo priežastis, paraiškos atmetimo teisinį pagrindą ir šio sprendimo apskundimo tvarką 

54. Paraiška atmetama dėl priežasčių, nustatytų Apraše Projektų taisyklių 14–16 skirsniuose 

nustatyta tvarka. Taip pat paraiška atmetama neprašius pareiškėjo pateikti papildomų duomenų ar 

dokumentų, papildyti ar patikslinti paraiškoje pateiktos informacijos, jei 50 procentų ir daugiau 

neužpildytas paraiškos 5, 6 ir 7 punktai (informacija daugiau nei penkiuose laukuose pateikiama ne 

pagal paraiškos pildymo instrukcijas, pvz., neaprašytas veiklos turinys, jos būtinumo pagrindimas, 

nenurodyti fiziniai rodikliai, veiklos trukmė, tikslinės grupės dalyvių skaičius, tikslinių grupių 

skaičius, neaprašytas veiklai įgyvendinti reikalingų išlaidų poreikio pagrindimas, nepateikti detalūs 

išlaidų skaičiavimai). 

55. Apie paraiškos atmetimą pareiškėjas informuojamas raštu per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo dėl paraiškos atmetimo priėmimo dienos. 

56. Pareiškėjas sprendimą dėl paraiškos atmetimo gali apskųsti Projektų taisyklių 43 

skirsnyje nustatyta tvarka ne vėliau kaip per 14 dienų nuo tos dienos, kurią pareiškėjas sužinojo ar 

turėjo sužinoti apie skundžiamus įgyvendinančiosios institucijos veiksmus ar neveikimą. 

57. Įgyvendinančiajai institucijai baigus paraiškų vertinimą, sprendimą dėl projekto 

finansavimo arba nefinansavimo priima Ministerija Projektų taisyklių 17 skirsnyje nustatyta tvarka. 

58. Ministerijai priėmus sprendimą finansuoti projektą, įgyvendinančioji institucija per 3 

darbo dienas nuo šio sprendimo gavimo dienos per DMS (arba raštu, jei laikinai neužtikrinamos DMS 

funkcinės galimybės) pateikia šį sprendimą pareiškėjams. 

59. Pagal Aprašą finansuojamiems projektams įgyvendinti bus sudaromos dvišalės projektų 

sutartys tarp pareiškėjo ir įgyvendinančiosios institucijos. 

60. Ministerijai priėmus sprendimą dėl projekto finansavimo, įgyvendinančioji institucija 

Projektų taisyklių 18 skirsnyje nustatyta tvarka pagal Projektų taisyklių 4 priede nustatytą formą 

parengia ir pateikia pareiškėjui projekto sutarties projektą ir nurodo pasiūlymo pasirašyti projekto 

sutartį galiojimo terminą. Pareiškėjui per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą pasiūlymo 

galiojimo terminą nepasirašius projekto sutarties, pasiūlymas pasirašyti projekto sutartį netenka 

galios. Pareiškėjas turi teisę kreiptis į įgyvendinančiąją instituciją su prašymu dėl objektyvių 

priežasčių, nepriklausančių nuo pareiškėjo, pakeisti projekto sutarties pasirašymo terminą. 

61. Projekto sutarties originalas gali būti rengiamas ir teikiamas šiais būdais, priklausomai 

nuo to, kokią šio dokumento formą pasirenka projekto vykdytojas:  

61.1. pasirašytas raštu popierinėje laikmenoje; 

61.2. pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu (tik elektroninėje laikmenoje).   

 

 

VI SKYRIUS 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO REIKALAVIMAI 

 

62. Projektas įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, Apraše ir Projektų taisyklėse 

nustatytus reikalavimus.  

63. Jei projekto veikla nepradėta įgyvendinti per 6 mėnesius nuo projekto sutarties 

pasirašymo dienos, įgyvendinančioji institucija, suderinusi su Ministerija, turi teisę vienašališkai 

nutraukti projekto sutartį. 



10 
 

 

64. Projekto sutartyje nustatomas privalomas finansinis projekto lėšų įsisavinimo spartos 

rodiklis t. y. nurodoma privaloma įsisavinti procentinė lėšų dalis nuo visų projektui įgyvendinti skirtų 

projekto finansavimo lėšų per 12 mėnesių nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.  

65. Projektui gali būti leidžiama panaudoti sutaupytas lėšas Projektų taisyklių 20 skirsnyje 

nustatyta tvarka. Svarstant galimybę leisti panaudoti sutaupytas lėšas įvertinama, kaip projekto 

vykdytojas vykdo projekto sutartyje nustatytus įsipareigojimus: 

65.1. ar projekto įgyvendinimas vykdomas pagal projekto sutartyje nustatytą projekto veiklų 

įgyvendinimo grafiką; 

65.2. ar pasiektas projekto sutartyje nustatytas finansinis projekto lėšų įsisavinimo spartos 

rodiklis; 

65.3. ar pasiekti tarpiniai ir galutiniai stebėsenos rodikliai projekto sutartyje nustatytais 

terminais.  

 

VII SKYRIUS 

APRAŠO KEITIMO TVARKA 

 

66. Aprašo keitimo tvarka nustatyta Projektų taisyklių 11 skirsnyje.  

67. Jei Aprašas keičiamas jau atrinkus projektus, šie pakeitimai, nepažeidžiant 

lygiateisiškumo principo, taikomi ir įgyvendinamiems projektams Projektų taisyklių 91 punkte 

nustatytais atvejais. 

 

____________________ 

 


